

دولت و مجلس متعهد شدند مهار تورم و گرانی

جلسه غیرعلنی مجلس به منظور بررسی علل افزایش نرخ برخی کالاهای اساسی برگزار شد و در این جلسه نمایندگان دولت تعهد دادند برای مهار تورم، گرانی‌های اخیر و تامین ارز لازم برای دارو و کالاهای اساسی اقدام کنند.

در جلسه غیرعلنی اتفاق افتاد دولت و مجلس متعهد شدند مهار تورم و گرانی



جلسه غیرعلنی مجلس به منظور بررسی علل افزایش نرخ برخی کالاهای اساسی برگزار شد و در این جلسه نمایندگان دولت تعهد دادند برای مهار تورم، گرانی‌های اخیر و تامین ارز لازم برای دارو و کالاهای اساسی اقدام کنند. عباس فلاحي باباجان نماینده مردم اهر و هریس در این زمینه گفت: عدم حذف ارز مرجع کالاهای اساسی مهمترین مطالبه نمایندگان است چرا که در غیر این صورت خسارت عظیمی به مردم وارد می‌شود. مطالبه‌ای که تحقق پیدا کرد و بنا به گفته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس نمایندگان دولت در جلسه غیرعلنی تعهد دادند که دولت برای مهار تورم، گرانی‌های اخیر و تامین ارز لازم برای دارو و کالاهای اساسی اقدام کند. عبدالرضا مصری بعد از جلسه غیرعلنی مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: جمع‌بندی جلسه این بود که با اولویت اول، ارز لازم برای دارو که مورد نیاز مردم است تامین شود و با همین اولویت کالاهای اساسی هم توسط دولت تامین شود همچنین دولت ضمن تامین ارز دارو باید در تهیه و توزیع کالاهای اساسی تصمیم خردمندانه‌ای بگیرد تا ثبات در بازار ایجاد شود و مردم از ترس افزایش قیمت اقدام به ذخیره کالا نکنند. وی اضافه کرد: همچنین مقرر شد دستورالعمل‌هایی که در نظام اقتصادی زلزله ایجاد می‌کند و در بازار بی‌ثباتی به وجود می‌آورد از ثبات برخوردار شود.

مصری ادامه داد: براساس نتایج جلسه غیرعلنی ال‌سی‌هایی که واحدهای تولیدی برای خرید مواد اولیه از خارج کشور تامین می‌کنند به سی درصدی که در گذشته گشایش اعتبار می‌کردند برگردد، زیرا اکنون میزان گشایش اعتبار 130 درصد است که از خرید نقدی بیشتر است و توجیهی ندارد، لذا بنا شد این موضوع به مسیر اصلی خود برگردد تا تولیدکنندگان بدون دغدغه نسبت به گشایش اعتبار اقدام کنند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس مهار تورم و نقدینگی را از دیگر تعهدات تیم اقتصادی کابینه به مجلس در جلسه غیرعلنی عنوان کرد و گفت: برابر آمارها نقدینگی در سال 91 نسبت به سال 90 دو برابر شده و اگر ما سرعت آن را محاسبه نکنیم رشد آن اثر مستقیمی روی تورم دارد، لذا قرار شد در سال 92 نقدینگی رشدی متناسب با رشد اقتصادی داشته باشد تا تورم کنترل شود. وی با اشاره به طرح موضوعات در خصوص نابرابری‌های اقتصاد اجتماعی در جلسه غیرعلنی اظهار کرد: قرار شد دولت محصولات کشاورزی به ویژه گندم را به نحوی از کشاورزان خرید کند که حاصل دسترنج کارگر با سودی به او داده شود و این رقم متناسب با قیمت خارجی باشد تا گندم به سیلواها برگردد.

مصری با اشاره به وجود مشکلاتی در تخلیه کشتی‌های حامل کالاهای اساسی اظهار کرد: در حال حاضر کشتی‌های زیادی که بار کالای اساسی دارند در بنادر به دلیل تاخیر در تخلیه معطل مانده‌اند و جرائمی بابت آنها پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: در جلسه غیرعلنی مقرر شد تخلیه کالاها سرعت بگیرد تا کالاهای اساسی در بازار توزیع شود البته گفته شده که ذخیره مناسبی از کالاهای اساسی وجود دارد. وی همچنین اظهار کرد: بنا بر سخنان تیم اقتصادی کابینه در جلسه غیرعلنی یقین داریم و معتقدیم آنها تعهداتی که به مجلس ارائه دادند عملیاتی خواهند کرد.

مصری دغدغه مجلس برای گرانی، تورم، عدم مهارت، قیمت‌ها و بی‌ثباتی را از جمله دلایل برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس عنوان کرد و گفت: این جلسه از ساعت 8 صبح تا 12:20 ادامه داشت، نمایندگان در این جلسه دیدگاه‌های خود را در خصوص بازار دارو، ارز، کالاهای اساسی، محصولات کشاورزی و خودرو مطرح کردند و در مقابل رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صنعت و کشاورزی مطالب عمده‌ای مطرح کردند.

گلایه دولتی‌ها از دست‌های پنهان!

ابراهیم نکو عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح رویدادهای جلسه غیرعلنی دیروز مجلس گفت: وزیران کابینه دست‌های پنهان و علت‌های بیرونی را عامل گرانی‌های اخیر عنوان کردند. وی ادامه داد: در این جلسه تیم اقتصادی حاضر شده دولت در مجلس شامل خلیلیان، غضنفری و بهمنی فقط به توجیه دلایل گرانی پرداختند.

وی افزود: تیم اقتصادی دولت معتقدند که مشکلات به وجود آمده در حوزه اقتصاد مربوط به دولت نیست و یا حداقل در حد بسیار جزئی متوجه آنها است.

نکو اظهار داشت: این توضیحات تنها این موضوع را در ذهن تداعی می‌کند که از بیرون دولت، دست‌هایی دولت را هدایت می‌کند.

احتمال افزایش قیمت

خرید تضمینی گندم

صفر نعیمی نماینده مردم آستارا نیز با اشاره به جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس اظهار داشت: وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه از احتمال افزایش قیمت خرید تضمینی گندم خبر داده است.

شهباز حسن‌پور عضو کمیسیون برنامه و بودجه نیز گفت: وزیر صنعت عدم همکاری بانک‌ها با بخش تولید و صنعت را از مهمترین مشکلات تأمین ارز کالاهای اساسی عنوان کرده است.

وی افزود: بهمنی نیز در این جلسه گفت که در حد مقدرات ارز کالاهای اساسی را تأمین کرده‌ایم و باز هم پیگیریم که ارز را با قیمت مرجع برای کالاهای اساسی در نظر بگیریم.

توضیح تیم اقتصادی دولت

قانع کننده نبود

اسماعیل جلیلی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با اشاره به توضیحات رئیس بانک مرکزی و وزرای صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی در جلسه غیرعلنی امروز مجلس برای بررسی دلایل افزایش قیمت کالاهای اساسی و گرانی‌های اخیر گفت که توضیحات تیم اقتصادی دولت قانع کننده نبود.

جلیلی در ادامه در مورد دلایل مطرح شدن حذف ارز مرجع از کالاهای اساسی و سایر کالاها گفت: از آنجا که مبنای فعالیت در سال 92 حذف تدریجی ارز مرجع است طبیعتاً دیگر وجود ارز مرجع معنایی ندارد. بنابراین قرار است به بخش‌های اولویت‌دار بارانه دولتی معادل مابه‌تفاوت ارز مرجع و مبادلاتی بدهند.

این نماینده اصولگرای مجلس گفت: گزارش‌های نمایندگان دولت در مورد گرانی‌ها و عدم ثبات در بازار به هیچ عنوان برای شرایط نابسامان کنونی قانع‌کننده نیست، آنها گزارش‌های روتین و معمولی را مطرح کرده که موضوع خاصی در آن نیست به همین دلیل نمایندگان از این گزارش‌ها قانع نشده‌اند.

گویا مدیریت در نابسامانی‌ها

نقشی نداشته است!

رئیس کمیسیون صنایع و معادن نیز با اشاره به حضور تعدادی از اعضای تیم اقتصادی دولت در جلسه غیرعلنی مجلس، گفت: سخنان غضنفری، خلیلیان و بهمنی بیشتر متوجه بیان مشکلات دستگاه‌های متبوع خود و تحریم‌های بین‌المللی بود، گویا مدیریت در نابسامانی‌های اقتصادی نقشی نداشته است.

رضا رحمانی گفت: مگر مقام معظم رهبری نگفتند از تولید حمایت شود، پس چرا 10 درصد سهم بخش صنعت و معدن از منابع ارزی پرداخت نشد و چرا تسهیلات ارزی صندوق با وجود آنکه در این صندوق وجود دارد به صنعتگران پرداخت نشد؟

وی افزود: عدم پرداخت تسهیلات ارزی و ربالی به صنعتگران در کنار سه برابر شدن نرخ ارز در بازار و پرداخت نشدن 100 هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش واحدهای صنعتی موجب تشدید نابسامانی‌های اقتصادی شده است.

فرهاد شبیری عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس نیز گفت: در جلسه غیرعلنی دیروز برای بررسی دلایل گرانی‌های اخیر مقرر گردید مجلس و دولت با همدلی و هماهنگی همه جانبه در جهت تهیه اجناس با قیمت مناسب و جلوگیری از رانت‌خواری تلاش کنند.

وی در توضیح دستاورد و نتیجه جلسه غیرعلنی مجلس به توضیحات رئیس کل بانک مرکزی اشاره و اظهار کرد: طبق توضیحات آقای بهمنی وزارت بهداشت مکلف شده است که به صورت مشخص و مکتوب به بانک مرکزی اعلام کند که برای واردات دارو احتیاج به چه نوع ارزی دارد.

سید مهدی موسوی نژاد نماینده دشتستان در مجلس نیز گفت: رئیس بانک مرکزی و وزیر جهاد کشاورزی به منظور ارائه گزارشی در خصوص تورم اخیر و بالا رفتن قیمت کالاهای اساسی در جلسه غیرعلنی مجلس حاضر شدند که توضیحات بهمنی نمایندگان را قانع نکرد.